manus leuamen est; et alethia quoque similiter, 8 [Hv 342]  
 secundum supradictam rationem LXIII numerum  
 212 habens, in parte materialium subsistit; et omnia  
 omnino quaecumque sanctorum nomina non adimplent  
 numerum centum, sed sinistrae tantum habent numeros,  
 corruptibilia et materialia esse confiteri cogentur. 12

25, 1. Si quis autem ad haec dixerit : Quid ergo ?  
 An unum est et ut prouenit et nominum positiones  
 sunt et apostolorum electio et Domini operatio et  
 4 eorum quae facta sunt compositio? dicemus eis : Non  
 quidem, sed cum magna sapientia et diligentia ad 16  
 liquidum apta et ornata omnia a Deo facta sunt, et  
 antiqua et quaecumque in nouissimis temporibus  
 8 Verbum eius operatum est. Et debent ea, non numero  
 xxx, sed subiacenti copulare argumento siue rationi, |  
 neque de Deo inquisitionem ex numeris et syllabis Hv 343  
 et litteris accipere — infirmum est enim hoc propter  
 12 multifarium et uarium eorum, et quod possit omne  
 argumentum hodieque commentatum ab aliquo con-  
 traria ueritati ex ipsis sumere testimonia, eo quod 4  
 in multa transferri possint —, sed ipsos numeros et ea  
 16 quae facta sunt aptare debent subiacenti ueritatis

24, 210 leuamen C || est om. S || 211 LXIII codd. ε : sexaginta  
 quatuor edd. || 213 non adimplent iter. A || 214 numerum om. S ||  
 centum CV A : c Qε || 215 cogentur] + cap. XLIII quae sunt  
 quae a nobis possunt exolui et quae sunt quae remittuntur deo  
 fabricatori ε eundem tit. uide in CV sub n° XLIII infra 27, 5

25, 2 an : in CV Q Mass. Sti. || ut om. S || prouenit : prouenit  
 C praeuenit V forte leg. iuxta tit. cap<sup>11</sup> uane... et prout euenit  
 u. infra 19 et supra 24, 22 || et, om. V Gra. || nominum CV S Feu.<sup>ms</sup>  
 edd. : omnium AQε Feu. || 3 et, : nec ε || 4 diescemus A (es expunct.) ||  
 5 cum om. AQSe Feu. Gra. Mass. || cum magna CV : magna cum  
 Sti. Hv || et diligentia om. AQSe || 6 aptata S || 7 nouis AQSe || 8  
 est om. S || non om. V || 9 xxx edd. a Gra.<sup>n</sup> (Hv<sup>n</sup>) : xx CV AQSe  
 Feu. Gra.<sup>ix</sup> Hv<sup>ix</sup> || subiacent Q || ratione A || 12 possit] + esse

gauche. De même aussi le mot vérité (ἀλήθεια), selon  
 le compte susdit, ayant le nombre 64, se trouve dans  
 la région hylique. Bref, absolument tous les noms de  
 choses saintes qui n'atteignent pas le nombre cent,  
 mais n'ont que des nombres de gauche, il leur faut  
 reconnaître que ces noms sont corruptibles et hyliques.

### 3. L'orgueil gnostique

#### La doctrine fondamentale de la vérité.

25, 1. Quelqu'un objectera peut-être : Quoi donc ?  
 Est-ce sans raison et au hasard qu'ont eu lieu l'imposi-  
 tion des noms, le choix des apôtres, l'activité du  
 Seigneur, l'agencement des choses créées ? — Nullement,  
 répondrons-nous. C'est au contraire avec une profonde  
 sagesse et un soin minutieux que Dieu a conféré propor-  
 tion et harmonie à toutes les choses qu'il a faites, tant  
 les anciennes que celles que son Verbe a accomplies  
 dans les derniers temps. Cependant on doit rattacher  
 tout cela, non à une Triacontade d'Éons, mais à la  
 doctrine fondamentale de la vérité. On ne doit pas  
 non plus se livrer à une recherche sur Dieu à partir  
 de nombres, de syllabes ou de lettres : ce serait peine  
 perdue, vu leur grande variété et diversité et étant  
 donné que n'importe quel système inventé même  
 encore aujourd'hui par le premier venu pourrait se  
 prévaloir de témoignages abusivement tirés des nombres,  
 ceux-ci pouvant être sollicités dans des directions  
 multiples. Ce qu'on doit faire, c'est rattacher les nombres  
 eux-mêmes, ainsi que les choses qui ont été faites,

Se Feu. || omne om. ε Feu. || 13 hodieque codd. Gra. 2Ls132  
 (-que = quae C quē A q̄ V QS) : hodie acque ε Feu. Mass.  
 Sti. Hv || commendatum S || 16 debent V : debet C AQSe

argumento. Non enim regula ex numeris, sed numeri [Hv 348]  
ex regula, neque Deus ex factis, sed ea quae facta sunt 8  
ex Deo : omnia enim ex uno et eodem Deo.

20 25, 2. Quia autem uaria et multa sunt quae facta  
sunt, et ad omnem quidem facturam bene aptata et  
bene consonantia, quantum autem spectat ad unum-  
quodque eorum sibi inuicem contraria et non 12  
24 conuenientia, sicut citharae sonus per uniuscuiusque  
distantiam consonantem unam melodiam operantur  
ex multis et contrariis sonis subsistentem. Debet ergo  
amator ueri non traduci distantia uniuscuiusque soni,  
28 neque alium quidem huius, alium autem illius Artificem 16  
susplicari et Factorem, neque alium quidem acutiores,  
alium autem uastiores, alium uero medietates aptasse,  
sed unum et ipsum, ad totius operis et sapientiae  
32 demonstrationem et iustitiae et bonitatis et muneris. 20  
Hi uero qui audiunt melodiam debent laudare et  
glorificare Artificem, et aliorum quidem extensionem  
mirari, aliorum autem laxamentum intendere, aliorum  
36 uero inter utrumque temperamentum exaudire, aliorum  
autem typum considerare et ad quid unumquodque 24  
referat, et eorum causam inquirere, nusquam transfe-  
rentes regulam neque errantes ab Artifice neque abi-